
Sexta-feira, 09 de Dezem
bro de 2022, 718, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/754/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 09 de Dezembro de 2022 - Edição: 718 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 .................................................................................................................. 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 09 de Dezembro de 2022 - Edição: 718 - 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 292/2022

Na publicação do Diário Oficial do Município do dia 31 de Outubro de 2022,
edição 691 - 5
Onde se lê:
“CLÁUSULA SEGUNDA:
02/12/2022...”
Leia-se:
“CLÁUSULA SEGUNDA:
14/12/2022...”

ERRATA - TERMO DE CONTRATO Nº 191/2022

Na publicação do Diário Oficial do Município do dia 15 de Junho de 2022,
edição 594, página 3...
Onde se lê:
“CLÁUSULA QUINTA: DO PRAZO
5.1. O prazo de vigência do CONTRATO será de 7 (sete) meses, contados a
partir da assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei
8666/93.”
Leia-se:
“CLÁUSULA QUINTA: DO PRAZO
5.1. O prazo de vigência do CONTRATO será de 12 (doze) meses, contados
a partir da assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei
8666/93.”

Arraial do Cabo, 29 de Novembro de 2022.
______________________________________________

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Jorge Luiz Diniz Moura Filho

CONTRATANTE
______________________________________________

TECNOGERA – LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA S.A
Marcelo Massaharu Yamane

CONTRATADA
______________________________________________

TECNOGERA – LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA S.A
Abraham Grace Curi

CONTRATADA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 2.605/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.374 de 12/01/2022;

RESOLVE:
Nomear, a partir de 08/12/2022, Eduardo Cassiano dos Santos, para
exercer o cargo em comissão de Assessor III, da Fundação Instituto de
Pesca de Arraial do Cabo – FIPAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de dezembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.606/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.374 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 08/12/2022, Gustavo Vianna Faturini, para exercer o
cargo em comissão de Assessor III, da Fundação Instituto de Pesca de
Arraial do Cabo – FIPAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de dezembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal


